
 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 

Treneru Padome 

Protokols 

 

Norises laiks un vieta - 2016. gada 20.jūnijā LVS birojā 

Piedalās: Guntars Gailītis, Dmitrijs Miļkevičs, Igors Izotovs, Ludmila Olijara, Jānis Kolidzejs, 

Mārīte Lūse, Edvīns Krūms, Andris Eikens, Guntis Zālītis 

 

Dienas kārtība: 

 

1. Izlases sastāvs dalībai Eiropas čempionātā (Amsterdama)  

2. Izlases sastāvs dalībai Eiropas U-18 čempionātā (Tbilisi) 

3. Šķēpa mešanas galvenā trenere iecelšana 

4. Dažādi 

 

1. Eiropas čempionāts (Amsterdama)  

 

 Ziņo: D.Miļkevičs 

Vārds, Uzvārds Disciplīna Treneris Normatīvs Rezultāts 

Izpildes 

datums 

Rezultāts 

2016 

Eiropas 

TOP 

LIST 

                

Mareks Ārents PV I.Izotovs 5.55m 5.65m 01.07.2015 5.70m 4 

Elvijs Misāns LJ M.Lūse 7.95m 7.97m 17.01.2015 7.94m 21 

  TJ   16.50m     16.77m 10 

Rolands Štrobinders JT M.Štrobinders 79.00m 83.37m 28.05.2015 81.76m 22 

Zigismunds Sirmais JT K.Kinnunen 79.00m 79.37m 10.07.2015 83.95m 9 

Gunta Latiševa-Čudare 400m E.Krūms 53,40 52,17 24.08.2015 53,71 81 

Līga Velvere 800m W.Phipps 2.02.90 2.02.79 14.06.2015 2.02.71 40 

  400mH   57,90 56,77 09.08.2015 56,99 29 

Madara Palameika JT G.Palameiks 57.50m 65.01m 24.07.2015 65,68 3 

Sinta Ozoliņa JT G.Palameiks 57.50m 62.81m 22.08.2015 62.78m 12 

Līna Mūze JT K.Kinnunen 57.50m 60.26m 02.07.2015 62.09m 15 

Laura Ikauniece-

Admidiņa Heptathlon A.Austrups 5900 6516 23.08.2015 6622 p.   

  100mH   13,30     13,07 22 

Jānis Baltušs 400m/b A.Čumakovs 51,00 50,49 04.06.2016 50,49 36 

Jānis Svens Grīva JT M.Grīva 79.00m     79.36m 33 

Jānis Girgensons Half marathon J.Beļinskis       65,41 >100 

Agata Strausa Half marathon B.Conrad       73,13   

                

Dmitrijs Jurkevičs 1500m R.Jurkevičs 3.40.50 3.39.16 27.06.2015 3.40.52 59 

Aiga Grabuste LJ L.Olijara 6.75m 6.82m 08.02.2015 6,42 51 

                

Gatis Čakšs JT A.Vaivads 79.00m 80.06m 14.06.2015 78.45m 41 

Anete Kociņa JT I.Eversone 57.50m 60.01m 08.08.2015 59.50m 25 

                

Māris Urtāns SP G.Gailītis 19.75m 20.23m 25.07.2015 18,28   

Igors Sokolovs HT Individuāli 73.50m 76.18m 09.05.2015 70,94   

Pauls Pujāts PV   5.55m 5.55m 10.06.2015 5.70m i   

        



 

 

 

Šobrīd no dalības ir atteicies Māris Urtāns, Pauls Pujāts un Igors Sokolovs. Anetei Kociņai un Gatim 

Čakšam šobrīd ir ceturtais labākais rezultāts starp kvalificējušajiem sportistiem. Disciplīnā var 

piedalīties trīs, līdz ar to šie sportisti nepiedalās.  

Laura Ikauniece-Admidiņa EČ nestartēs daudzcīņā, bet piedalīsies 100m/b. 

Pusmaratonā LVS kritērijus ir izpildījusi Agata Strausa un Jānis Girgensons, līdz ar to šie sportisti 

piedalās EČ par LVS finansējumu. Pusmaratonā vēlas startēt Jānis Višķers par savu finansējumu.  

Trim sportistiem normatīvs ir izpildīts normatīvs 2015. gadā, bet nav 2016. gadā – Aiga Grabuste, 

Dmitrijs Jurkevičs un Gunta Latiševa-Čudare. Dmitrijs Jurkevičs gatavs braukt par saviem 

līdzekļiem.  

Bez normatīva EČ vēlas piedalīties šie sportisti – Madara Apine (trīssoļlēkšana), Madara Onužāne-

Saliņa (augstlekšana), Jānis Mezītis (200m), Kristaps Sietiņš (110m/b), Santa Matule (trīssoļlēkšana), 

Jānis Višķers (pusmaratons). 

 

Lēmumi: 

1. Nepieciešama ārsta zīme par Sintas Ozoliņas nestartēšanu Prezidenta balvas izcīņā, kā arī slēdziens 

par veselības stāvokli uz EČ.  

Jurkevičs, Grabuste, Čudare – ir normatīvs 2015. gadā. 

2. Treneru padome lūdz Vieglatlētikas savienību apmaksāt šo sportistu dalību EČ, kuriem normatīvs 

ir izpildīts normatīvs 2015. gadā, bet nav 2016. gadā – Dmitrijs Jurkevičs, Aiga Grabuste un Gunta 

Latiševa-Cudare 

3. Tiek apstiprināta šo sportistu dalība EČ bez normatīva par saviem līdzekļiem – Madara Apine, 

Madara Onužāne-Saliņa, Jānis Višķers, Kristaps Sietiņš, Jānis Mezītis. Netiek apstiprināta Santas 

Matules dalība. 

5. G.Zālītis izsaka priekšlikumu delegācijā iekļaut divus fizioterapeitus nevis vienu fizioterapeitu un 

vienu ārstu. Gala lēmums jāpieņem izlases direktoram kopā ar veidu vecākajiem treneriem.  

6. Veidojot Latvijas sportistu rangu, ieteikums ņemt vēra ne tikai sportista vietu Eiropas rangā, bet 

arī reālo situāciju – skaitīt tos sportistus, kuri kvalificējas EČ (no katras valsts 3) un ne vairāk.  

7. Priekšlikums uz citiem gadiem – lai kvalificētos PČ, EČ, jāstartē Prezidenta balvas izcīņā izlases 

sastāvā, ja ir starp TOP 2 Latvijā.  

 

2. Eiropas U-18 čempionāts (Tbilisi) 

Ziņo: D.Miļkevičs 

Līdz 4. jūlijam ir iespējams pildīt kvalifikācijas normatīvu. Katrā disciplīnā var piedalīties 2 sportisti.  

Priekšlikums iekļaut Jāni Kolidzeju treneru sarakstā. 

 

Lēmumi: 

Komandas komplektēšanas jautājumu atstāt Jaunatnes komisijas kompetencē.  

Komandā jāiekļauj fizioterapeits.  

Jādomā arī par lecēju treneriem līdzi. 

 

3. Šķēpa mešanas vecākā trenere iecelšana 

Ziņo: G.Gailītis 

Pēdējā Treneru padomes sēdē tika apstiprināta Mārīte Lūse par veida vecāko treneri sprintā un 

horizontālo lekšanu disciplīnas, Viktors Lācis – barjerskriešanā un vidējo distanču skriešanā. Šodien 

Bez normatīva               

                

Madara Apine TJ L.Olijara 13.95m     13.79m 40 

Madara Onužāne-Saliņa HJ L.Haritonovs 1.90m     1,85 42 

Kristaps Sietiņš 110mH L.Olijara 13,90     14,08 79,00 

Jānis Višķers Half marathon V.Lācis -     67,34 >100 

Jānis Mezītis 200m E.Voitkevičs 20,95     21,47 >100 



 

nepieciešams lemt par veida vecāko treneri šķēpa mešanā. No trim kandidātiem – Andreja Vaiva, 

Ginta Palameika un Indras Eversones – priekšlikums iecelt Gintu Palameiku par veida vecāko treneri. 

 

Lēmumi: 

Gints Palameiks tiek iecelts par veida vecāko treneri šķēpa mešanā. 

  

4. Dažādi 

4.1. Treneru sertifikācijas kritēriji uz A un B kategorijām 

Ziņo: G.Zālītis 

 

Priekšlikums no 2016.gada: 

A kategorija - trenerim 5 gadu diapazonā jābūt vismaz 1 audzēknim, kurš ir izpildījis kvalifikācijas 

normatīvus uz starptautiskām sacensībām (OS, PČ, EČ, EČ U'23, EČ U'20, PČ U'20 un U'18) vai ir 

startējis Latvijas izlasē (Baltijas valstu mačsacīkste, Eiropas komandu čempionāts) 

A un B kategorija: treneri 5 gadu laikā apguvis vai vadījis sporta trenera darbam atbilstošas 

tālākizglītības programmas ne mazāk kā 60 stundu apjomā, tai skaitā 24 stundas tieši saistītas ar 

vieglatlētiku. 

 

Lēmumi: 

Apstiprināt priekšlikumu. 

Lūgums LVS nodrošināt treneriem specializētus seminārus skriešanu, lekšanu un mešanu disciplīnās.  

 

4.2. Latvijas U-16 čempionāts 

Ziņo: J.Kolidzejs 

Lielā negaisa dēļ nebija saprotams, vai sacensības notiks. Stadionā nesakārtotība – treneri staigā pāri 

zālājam un atrodas lekšanu un mešanu sektoros. Aizrādījums galvenajam tiesnesim Gatim 

Ratniekam, ka nebija sacensību rītā sazvanāms.  

 

Lēmumi: 

Pieņemt informāciju zināšanai.  

Ņemot vērā, ka Saldus stadionā šīs ir pirmās tik augsta līmeņa sacensības, ieteikums saprast arī 

organizatorus, kuri centās atrisināt esošās problēmas, kā vien varēja.  

 

 


